
Noteikumi par prēmijām Lubānas ezera
regulēšanas darbos.

Pārgrozījums noteikumos par būvniecības
lietu pārzināšanu apriņķu pašvaldībās.

Instrukcija par nosacīti notiesāto reģi-
strēšanu.

Instrukcija zemkopības pārraudzības izve-
šanai.

Pārgrozījums noteikumos par eksport-
sviesta novērtēšanu un apzīmēšanu.

Noteikumi par valsts pabalstāmo zemko-
pības resp. . laukkopības pārraudzības
biedrību organizēšanu un uzturēšanu.

Rīkojumi par Vācijas, Lietavas, Latvijas
un Igaunijas satiksmi.

Valdības rīkojumi un pavēles

Noteikumi
par prēmijām Lubānas ezera

regulēšanas darbos.
(Izdoti uz noteikumu par Lubānas ezera
regulēšanas darbu pārvaldi Lik. kr. 1928.g.

169. — 3. p. pamata).
1. Lubānas ezera regulēšanas darbu

vienkausa bagarmašīnas, tauvas eksko-
vātora, zemessūcēja, urbmašīnu un spri-
dzinātāju komandas saņem prēmijas pēc
Pārvaldes noteiktām normām, nepārsnie-
dzot zemāk minētās.

2. Vienkausa bagarmašīnas komandai
prēmijas nosakāmas pēc visās trijās maiņās
izsmeltās grunts netto tilpuma, šādu normu
robežās (santimos par 1 kubikmetru):

dzināmās !-
gruntis gruntls

Vec. mašīnistam. . . . 0,63 0,42
Mašīnistam 0,50 0,34
Mašīnista palīgam. . . 0,37 0,26
Kurinātājam 0,27 0,20
Smērētājam 0,21 0,17
Rezerves kurinātājam un

smērētājam .... 0,16 0,13
Strādniekam 0,11 0,10

Piezīme. Prēmijas puna apmēra iz-
maksā tikai tad, ja darba ražīgums
iztaisa vismaz 200.000 kubikmetru
gadā nespridzināmas grunts, pielī-
dzinot 1 kub. m spridzināmās grunts
1,5 kub. tn nespridzināmas grunts iz-
smelšanai. Ja ražība nesasniedz minēto
normu, bet pārsniedz 180.000 kub. m,
tad prēmijas summa samazināma par
10%, bet ja nesasniedz 180.000 kub. m,
tad samazināma par 25%.

3. Zemūdens klints urbmašīnu koman-
dām prēmijas nosakāmas par katru ar
attiecīgu mašīnu no jauna izurbtu tekošu
metru cauruma klints, šādu normu robežās
(santimos par tekošu metru cauruma):

P"™- Elektriskā
,.. urbmašīnaurbmasina

Vec. mašīnistam. . . 8 8
Mašīnistam 5 25
Mašīnista palīgam. . 2,5
Vec. akmeņkalim . . 8,5
Akmeņkalim .... 7,5 20
Kalējam 3 3
Uzsitējam 2 2
Desmitniekam. ... 5 5

Piezīme. Pneutnatiskās urbmašinas
vec. akmeņkaļi un akmeņkali, kā arī
elektriskās

* urbmašinas mašīnisti un
akmeņkaļi saņem prēmiju par savā
maiņā izdarīto darbu, pārējie darbi-
nieki — no visa ar šo mašīnu padarītā
darba. Vecākais mašīnists, desmit-
nieks, kalēji un uzsitēji saņem prē-
miju par abu urbmašīnu kopdarbu
par to laiku, kad viņi apkalpo abas
urbmašinas.

4. Par zemūdens klints cietā māla
spridzināšanu prēmijas nosakāmas par
katru izspridzinātu tekošu metru cauruma,
nepārsniedzot:
Spridzināšanas meistaram ... 5 sant.
Caurumu lādētājam 2

Strādniekam ®č »

5. Tauvas ekskovātora komandai prē-
mijas nosakāmas pēc visās trijās maiņās
izraktās grunts netto tilpuma, šādu normu
robežās (santimos par 1 kub. metru.)

Spri-
dzināmās „.. -
un stipri UUs_

akmeņainās gruntīs
gruntīs

Vec. mašīnistam . . . 0,90 0,60
Mašīnistam 0,75 0,50
Kurinātājam .... 0,50 0,35
Strādniekam .... 0,35 0,25

Piezīme. Augšminētās normas propor-
cionāli paaugstināmas, ja darbu iz-
pilda ne trijās, bet vienā vai divās
maiņās.

6. Zetnessūcēju komandai prēmijas no-
sakāmas pēc visās trijās maiņās izraktās
grunts netto tilpuma, šādu normu robežās
(santimos par vienu kub. metru.)

Vec. mašīnistam 1,20
Mašīnistam 1,00
Strādniekam O.fiO

Piezīme. Augšminētās normas propor-
cionāli paaugstināmas, ja darbu iz-
pilda ne trijās, bet vienā vai divās
maiņās.

7. Par slimošanas, atvaļinājuma vai
citu prombūtnes laiku — prēmijas ne-
maksā.

8. Bez šīm prēmijām attiecīgie dar-
binieki nekādas citas papildu atlīdzības
nesaņem.

Šie noteikumi ir spēkā no 1930. g.
1. aprīļa.

Rīgā*, 1930. g. 9. maijā.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Zemkopības ministris V. Gulbis.

Pārgrozījums noteikumos
par būvniecības lietu pārzināšanu

apriņķu pašvaldības.

(Iesp. „Vald. Vēstn." 1929. g. 262. num.).
Noteikumu 3. panta 2. piezīmi izteikt

šādi:
Apriņķa būvinspektoriem jābūt ar-

chitektiem vai būvinženieriem ar būv-
tiesībām Latvijā un ne mazāku par div-
gadīgu būvpraksi, skaitot no grāda
iegūšanas dienas. Izņēmuma gadījumā,
ar Iekšlietu ministrijas piekrišanu, par
būvinspektoriem -var būt arī citi inže-
nieri ar būvtiesībāin Latvijā, ja tie no-
darbojušies būvniecības nozarē ne mazāk
par 7 gadiem.
1930. g. 23. maijā.

Iekšlietu ministris E. Laimiņš.
Pašvaldības departamenta

direktors J. Zankevics.

Būvnfecības pārvaldes priekšnieks,
inženieris P. Miezis.

Instrukcija
par nosacīti notiesāto reģistrēšanu.
(Izdota uz 1922. g. 12. janvāra noteikumu
par soda nosacītu atlaišanu 7. panta

pamata.)
1. Par katru nosacīti notiesāto attiecīga

tiesu iestāde pēc sprieduma spēkā stāšanās
piesūta Tieslietu ministrijai ,,Ziņas par
sodiem" pēc Tieslietu ministrijas izstrādāta
parauga.

2. Nosacīti notiesātos registrēTieslietu
ministrija un sniedz tiesu iestādēm un
amatpersonām, uz viņu pieprasījumiem,
vajadzīgās ziņas par nosacīti notiesātiem.

3. Līdz ar šīs instrukcijas izsludināšanu
atcelta Tieslietu ministra 1922. g. 3. aprīļa
instrukcija par nosacīti notiesāto reģistrē-
šanu (.,Vald, Vēst." 1922. g. 78. num.).

1930. g. 27. maijā.

Tieslietu ministris J. Pabērzs.

Departamenta direktors Stokets.

Apstiprinu.
1930. g. 31. maijā.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Instrukcija
zemkopības pārraudzības izvešanai.

1. Zemkopības pārrauga pienākumos
ietilpst:

a) iespējami pilnīgi iepazīties ar katras
pārraugāmās saimniecības augšņu
īpašībām, mitruma apstākļiem laukos
un pļavās, nezāļu floru, pļavu un
ganību zāļu zelmeni; darba rīkiem,
saimniecībā parastiem zemes ap-
strādāšanas paņēmieniem un to trū-
kumiem; zemes mēslošanas vajadzī-
bām, saimniecībā piekopjamo zemes
mēslošanu un tās trūkumiem, šķirņu
izvēli, sējumu kopšanu, kaitēkļu
apkarošanu, lauku iekārtu, darba
organizāciju un darbu vadību;

b) pārbaudīt piemērošanai pārrau-
gāmās saimniecībās izmēģinājumu
iestāžu pētījumu rezultātus un vis-
pārējus lauksaimniecības literatūrā
sastopamus slēdzienus par dažādiem
uzlabojumiem zemkopības technikā
un organizācijā;

c) pārliecināties par saimniecības kapi-
tālu sastāvu, uzņemot inventūru;

d) ievadīt saimniecībā grāmatvedību;

e) organizatoriskos nolūkos iepazīties
ar pārējo nozaru stāvokli;

f) uz novērojumu un pētījumu rezultātu
pamata dot norādījumus saimniekiem
zemkopības technikas un saimnie-
cības organizācijas uzlabošanā.

2. Stājoties pie zemkopības pārrau-
dzības darba pastāvošās saimniecībās, jā-
izšķir tuvākie un tālākie uzdevumi. Pie
tuvākiem uzdevumiem jāpieskaita zem-
kopības technikas uzlabošana un rupju
organizācijas kļūdu novēršana. Tālākais
uzdevums — organizācijas plāna izstrādā-
šana un izvešana dzīvē. Jaunnoorgani-
zējamās saimniecībās jau no paša sākuma
jāpūlas pareizi nostādīt zemkopības tech-
niku un arī organizāciju.

3. Zemkopības pārraudzības mērķu sa-
sniegšanai pielietojamas šādas metodes:

a) apskates;
b) izmēģinājumi un pētījumi;
c) grāmatvedība;
d) padomēšana;
e) sacensības.
4. Apskatu uzdevums konstatēt saim-

niecības patreizējo stāvokli un darba pa-
ņēmienus visās viņas nozarēs. Pirmo reizi
saimniecības apbraukājot, jāizdara katras
saimniecības vispārēja apskate. Nākošos
apmeklējumos vispārējā apskate katru
reiz jāatkārto, bet līdz ar to sīkāki jāiedzi-
ļinās kādā atsevišķā saimniecības sastāv-
daļā, bet it sevišķi zemkopības nozarē.
Apskates, pēc iespējas, it sevišķi pirmā
laikā, jāizdara ar saimnieka- līdzdalību.
Apskatu rezultāti jāatzīmē sevišķā ap-
skata žurnālā, kurš glabājams pie pār-
rauga, un arī 16. p. minētā ,,Padomniekā".

5. Izmēģinājumiem zemkopības pār-
raudzības darbā ir divējāds uzdevums:

a) dot pārraugam datus mēslošanas,
zemes apstrādāšanas, šķirņu izvēles
un sējumu kopšanas jautājumu atri-
sināšanai, kā arī palīdzēt noskaidrot

' piemērošanai saimniecībās izmēģi-
nājumu iestāžu darbības rezultātus
un vispārējus slēdzienus;

b) pārliecināt lauksaimnieku izvest attie-
cīgus uzlabojumus;

6. Izmēģinājumu temati jāuzstāda
saimniecību apskatot. Nav vēlams uz
reizi ķerties pie pārāk liela skaita jautā-
jumu atrisināšanas: jāsāk ir ar tiem, kuri
visvairāk atstāti novārtā un kur paredzami
ātrāki panākumi.

7. Izmēģinājumu skaits jāpielāgo saim-
niecības apstākļiem: lielākās saimniecībās,
kur inteliģents vadītājs un pietiekoši lī-
dzekļu, var ierīkot vairāk, mazākās saim-
niecībās, kur pats saimnieks aizņemts
darbā, — mazāk izmēģinājumu.

8. Pārraugam tieši- jāpiedalās kā iz-
mēģinājumu ierīkošanā un apkopšanā, tā
ari novākšanā.

9. lzmēģinājumuschēmas, izsējas, darba
gaita un rezultāti atzīmējami sevišķā iz-
mēģinājumu žurnālā.

10. Izmēģinājumu kopskaits par visām
saimniecībām jāpielāgo darba apstākļiem
tā, lai izmēģinājumus varētu izvest līdz
beigām.

II.- Izmēģinājumu ierīkošanas technikā,
ražas novākšana un rezultātu apstrādāšana
izdarāma saskaņā ar centrālo organizāciju
norādījumiem, kuri saskaņojami izmēģinā-
jumu padomē pie Lauksaimniecības pār-
valdes.

12. Grāmatvedības izvešanai pārrau-
gam jārūpējas, lai saimniecība pieslēgtos
kādam grāmatvedības birojam, vai, ja
tas nebūtu iespējams, jāmēģina ievadīt
saimniecībā vienkāršo grāmatvedību: uz-
ņemot inventūru, ierādot inventāra grā-
matas, kases grāmatas, produktu un mate-
riālu grāmatas un reskontro sarakstu
vešanu, lai gada beigās tos varētu noslēgt
pēc vienkāršās sistēmas.

13. Uz apskatu konstatējumu, izmēģi-
nājumu rezultātu un grāmatvedības datu
pamata pārraugam jādod norādījumi lauk-
saimniekiem par nepieciešamiem pārgrozī-
jumiem un uzlabojumiem zemkopības tech-
nikā un saimniecības organizācijā.

14. Padomi jāformulē skaidru un no-
teiktu uzdevumu veidā, stingri rēķinoties
ar saimniecības spēju robežām. Sevišķa
uzmanība nepieciešama tādu padomu
sniegšanā, kuru izvešanai lauksaimniekam
trūkst līdzekļu uii tie jāaizņemas. »

15. Pirms padomu sniegšanas tie pa-
matīgi jāpārdomā un jāpārliek, ņemot
vērā, ka katrs nepareizs solis var sagraut
pārraudzības ideju un pārrauga darbu.

16. Izsniedzamie padomi jāatzīmē se-
višķā žurnālā ,,Padomniekā" un apskatu
žurnālā. Jāraugās arī, lai sniegtie padomi
tiktu izvesti dzīvē.

17. Sniedzot padomus, jādod arī no-
rādījumi, kā tie vispareizāk izpildāmi.

18. Zemkopības pārrauga darbības vir-
zienu nosaka centrālās organizācijas, dodot
norādījumus par zemes mēslošanā, apstrā-
dāšanā etc. un saimniecību organizācijā
ieturamo vispārējo virzienu.

19. Rudenī, pēc ražas novākšanas, jā-
rīko biedru apspriedes par pavadītā sezonā
paveiktiem darbiem, konstatētiem trū-
kumiem, vēlamiem uzlabojumiem u. t. t.

20. Atsevišķu saimniecību starpā jā-
organizē sacensības atsevišķu kultūru ražu
pacelšanā.

21. No pārraugāmām saimniecībām uz-
labojumi un sasniegumi propagandējami
apkārtnē, sarīkojot priekšlasījumus un
ekskursijas, sniedzot padomus u. f. t.

22. Parraugamas saimniecības laikā no
1. aprīļa līdz 1. novembrim jāapmeklē
vismaz vienu reizi mēnesī, ziemas laikā,
no 1. novembra līdz 1. aprīlim, pēc vaja-
dzības, pārējo laiku izmantojot izmēģinā-
jumu rezultātu apstrādāšanai, nākošā gada
darbības plāna sastādīšanai un lauksaim-
niecības uzlabojumu propagandai apkārtnē.

23. Apskatu žurnāla, padomnieka un
izmēģinājumu žurnālu iekārtu izstrādā
centrālās organizācijas.

Rīgā, 1930. g. 20. maijā.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš.

Zemkopības daļas vadītāja v.
. V. Grinens.

Maksa par „Valdības Vēstnesi": _x..«s_ _?_*»?_ n ,.. ,. -.ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas Latvijas valdības m% oficiāls laikraksts»,,Tr!i par- Ls (saņemot eksnedīciia^ , -, , ... m gaČZaGa ģA .?,,?"- * ?«???%?«?* a tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām'.adu ...P ....22- <*emot 2P7> Iznāk katru chenu, izņemot JSmSĒĒmāsvētdienas un svētku dienas rin ^m • Ls 4,-
73 gadu 12- gadu ......... 18- JŠmMljMMšS? . , par kat ™ tālaku. 1.ndinu --.'o m?n fi_ 1/ crari,. īn " LāiZ^ frft* iBST^V " b) Cltu iest<1211 sludinājumi par katru
, 2* i\Sn ?

~
Rpriakriia- tJImScHfe^A u +

j- vienslejīgu rindiņu —.20
PiPsfitot na nastu 1 ?'™

J C^^l^^^l

Kantoris

un ekspedīcija: C) no privātiem parkatru viensl. rindiņu
un pie atkalpar- Par atsevišķu '" ' Rīgā, pili W<> 2. Tālrunis 20032 ^^^^^^P^ Rīgā, pilī Jfe 1. Tālrunis 20031 H1

(par obligāt sludin.) . . _,,devU....-..2 numuru./ -,,0 Runas stundas no 11-12
^^^T

^ ^ ^^ ^
d) p^dol,— pazaudēšanu no

^ ^



Apstiprinu.
1930. g. 31. maijā.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Pārgrozījums noteikumos
par eksportsviesta novērtēšanu un

apzīmēšanu.
Š. g. 14. marta ,,Valdības Vēstneša"

60. num. publicētos noteikumos par eks-
portsviesta novērtēšanu 8. panta c punkta
piezīmi izteikt šādi:

Piezīme. Pie šai pantā paredzētās
sviesta iedalīšanas šķirās izturības
pārbaudē iegūtie dati ņemami vērā
tikai sākot no 1930. g. 1. septembra.
Zemkopības departamenta

direktors P. Grāvs.
Eksportsviesta kontroles

vadītājs J. Fridenbergs.

Apstiprinu.
1930. g. 31. maijā.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Noteikumi
par valsts pabalstāmo zemkopības
resp. laukkopības pārraudzības bie-
drību organizēšanu un uzturēšanu.

1. Lauksaimniecības veicināšanas no-
lūkos Zemkopības ministrija sekmē zem-
kopības pārraudzības biedrību noorgani-
zēšanu un darbību, izsniedzot valsts pa-
balstus budžetā atvēlēto līdzekļu robežās.

2. Zemkopības pārraudzības biedrību
mērķis ir, sekmēt laaksaimniecības iene-
sību 'ar lauku un zālāju ienesības pacelšanu
un saimniecību lietderīgu noorganizēšanu.

3. Pārraudzības biedrības dibinās, reģi-
strējas un darbojas uz 1923. g. 18. jūlija
likuma pamata par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām (Lik. un
Ministru kabineta noteik. krājums
1923. g. 87).

4. Atsevišķās zemkopības pārraudzības
biedrībās uzņemami viena vai vairāku
blakus pagastu uzņēmīgākie lauksaimnieki,
skaitā ne vairāk kā 30, kuri arī no savas
puses būtu ar mieru ziedot darbu un dot
līdzekļus zemkopības pārraudzības biedrību
mērķa sasniegšanai.

Attiecīga rajona zemkopības pacelšanas
sekmēšanai vēlams, lai pārraugāmās saim-
niecības atrastos iespējami vienlīdzīgi visa
rajona robežās.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos ar
Lauksaimniecības pārvaldes piekri-
šanu biedru skaitu var palielināt līdz
45 lauksaimniekiem, bet tādos gadī-
jumos biedrībai ar saviem līdzekļiem
jāalgo pārraugam palīgs.

5. Rajonā, kurā kāda zemkopības pār-
raudzības biedrība jau noorganizēta, citai
biedrībai pabalsti netiks izsniegti.

6. Zemkopības pārraudzības lietas sek-
mēšanai Zemkopības ministrija izsniefgs
pabalstus sekošām pārraudzības biedrību
vajadzībām:

a) darbinieka — zemkopības pārrauga
algošanai, atkarībā no budžetā atvē-

lēto līdzekļu apmēriem, līdz Ls 1800,—
uz katru biedrību gadā;

b) darba sekmīgākai veikšanai, zirga un
ratu iegādāšanai vienreizīgi līdz 50%
no to vērtības, bet ne vairāk kā
Ls 300,—, pie kam par valsts pa-
balstu jāiegādā rati un aizjūga pie-
derumi;

c) izmēģinājumu inventāra iegādāšanai
vienreizīgi Ls 100,—.

7. Saņemot pabalstu darbinieku algo-
šanai, pārraudzības biedrībai jāapņemas
apgādāt pārraugam piemērotu dzīvokli
un piegādāt malku apkurināšanai, kā
arī pārraugam izsniegt par brīvu uzturu
un dzīvokli saimniecības apmeklējot. Ka-
mēr nav iegādāti satiksmes līdzekļi, jārū-
pējas arī par pārrauga pārvešanu uz nākošo
apmeklējamo saimniecību.

8. Saņemot valsts pabalstu ratu iegā-
dāšanai, biedrībai jāpieliek savi līdzekļi
vismaz tādos pašos apmēros zirga iegādā-
šanai. Ar valsts pabalstiem iegādātais
inventārs paliek valsts īpašumā un atrodas
biedrības glabāšanā un lietošanā. Pēc 5gadu
darbības tas pariet biedrības īpašumā.

9. Izsniegtais valsts pabalsts inventāra
iegādāšanai izlietojams izmēģinājumu dar-
bībai nepieciešamo priekšmetu iegādāša-
nai, kā: ekera, svaru, mēra lentu etc. Par
šo summu iegādātais inventārs skaitās
valsts īpašumā un atrodas biedrības glabā-
šanā un lietošanā. Pēc 5 gadu darbības
tas pāriet biedrības īpašumā.

10. Pārējo biedrības izdevumu seg-
šanai — pārraudzības darbības sekmīgākai
veikšanai pilnai sapulcei jānosaka biedru
piemaksas; tās nevar būt zemākas par
Ls 0,08 mēnesī no katra ha lauksaimnie-
cībai izmantojamās zemes platības (aram-
zeme, pļavas un ganības).

11. Zemkopības pārraudzības biedrības

darbojas patstāvīgi, bet darbības virspār-
raudzības un darbības saskaņošanas ziņā
tās ir padotas (pēc izvēles) kādai no pastā-
vošām vispārējām lauksaimniecības cen-
trālajām organizācijām.

12. Darbiniekus - zemkopības pār-
raugus vietējās biedrības pieņem saziņā
ar attiecīgo centrālo organizāciju. Darbi-
niekiem jābūt teorētiski un praktiski
iespējami labi zemkopības pārrauga uzde-
vumiem sagatavotiem. Vēlama augst-
skolas izglītība lauksaimniecībā un laba
iepriekšēja prakse. Pirmā laikā var pie-
ņemt darbiniekus arī ar lauks, vidusskolas
izglītību, bet ne mazāk kā ar 5 gadu praksi
izmēģinājumu iestādēs un agronomiskā
darbā.

13. Pabalsta pieprasījumus zemkopības
pārraudzības biedrības Zemkopības mini-
strijas lauksaimniecības pārvaldei iesniedz
caur savu centrālo lauksaimniecības orga-
nizāciju, klāt pieliekot: 1) apgabaltiesā
apstiprinātu statūtu apliecinātu norakstu,
2) pilnas sapulces protokola norakstu par
darbības uzsākšanu, 3) biedru sarakstu un
4) pilnā sapulcē apstiprinātu budžetu un
lēmuma norakstu par biedru iemaksām.
Pārbaudot iesniegtos materiālus un pār-
liecinoties par pabalsta vajadzību, Lauk-
saimniecības pārvalde izlemj pabalsta pie-
šķiršanu.

Piezīme. Biedrībām, kuras apvieno
mazāk kā 15 lauksaimniekus, pa-
balstus nevar piešķirt.

14. Atsevišķām pārraudzības biedrībām
piešķirtos valsts pabalstus Lauksaimnie-
cības pārvalde izsniedz caur to centrālo
organizāciju, kurai pārraudzības biedrība
pievienojusies virsuzraudzības izvešanai
un darbības saskaņošanai. Kancelejas
izdevumiem no šīm summām centrālās
organizācijas parastos procentus nevar
atvilkt.

15. Saņemot valsts pabalstu, pārrau-
dzības biedrībai jāiesniedz Lauksaimnie-
cības pārvaldei saistības raksts, kurā
jāapņemas pildīt šo noteikumu prasības,
kā arī jāapņemas darboties vismaz 5 gadi.

16. Valsts pabalsta saņēmējām zem-
kopības pārraudzības biedrībām jāpilda
šādi noteikumi:

a) biedrībai un atsevišķiem biedriem
jāizlieto visi statūtos paredzētie, lī-
dzekļi sprausto mērķu — zemkopī-
bas pacelšanas un saimniecību pa-
reizas nostādīšanas sasniegšanai;

b) jārīkojas pēc savas centrālās orga-
nizācijas dotiem noteikumiem, in-
strukcijām un rīkojumiem, kuri sa-
skaņojami ar Lauksaimniecības pār-
valdes attiecīgiem noteikumiem;

c) jāiesūta ik pa 6 mēnešiem (1. aprīlis
līdz 31. sept., 1. okt. līdz 31. marts)
attiecīgai centrālai organizācijai mē-
neša laikā pēc periodu beigām kār-
tējie pārskati pēc īpašas formas par
biedrības darbību;

d) jānodod savai centrālai organizā-
cijai un Lauksaimniecības pārvaldei
1 mēneša laikā pēc pārraudzības gada
beigām gada pārskats par biedrības
darbību:

e) jāiesūta Lauksaimniecības pārvaldei
un attiecīgai centrālai organizācijai
līdz darbības gada 31. janv. izmēģi-
nājumu pārskats;

f) pārraudzības gads jāiesāk ar 1. aprīli
uņ jābeidz ar 31. martu. Jaundibi-
natās biedrības sāk pirmo pārrau-
dzības gadu ar savas darbības sāk-
šanas dienu, beidz ar tekošā gada
31. martu;

g) jāpielaiž valdības un savas centrālās
organizācijas pārstāvji vai instruk-
tori pie pārraudzības biedrības kon-
troles ;

h) jāuzņemas bez atlīdzības valdības
un centrālās organizācijas pārstāvju,
instruktoru un pārraugu pārvadāšana,
ierodoties viņiem uz"kontroli.

17. Ja pārraudzības biedrība nepilda
Lauksaimniecības pārvaldes un savas cen-
trālās organizācijas rīkojumus un norādī-
jumus, tad ar Lauksaimniecības pārvaldes
piekrišanu gadskārtējā pabalsta izsnieg-
šanu var pārtraukt. Par vienreizējo pa-
balstu iegādātais inventārs atņemams.

18. Valsts pabalstāmām pārraudzības
biedrībām obligātoriska arī instrukcija
par zemkopības pārraudzības darba iz-
vešanu.

19. Instrukcija stājas spēkā ar viņas
izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1930. g. 20. maijā.
Lauksaimniecības pārvaldes

priekšnieks J. Zariņš.
Zemkopības daļas vadītāja v. V. Grinens.

Rīkojums Nr. 274
1930. g. 30. maijā.

Vācijas, Lietavas, Latvijas un Igaunijas
satiksme.

Tiešais tarifs dzīvnieku pārvadāšanai.
Sakarā ar panākto vienošanos starp

dalību ņemošo dzelzceļu pārvaldērm augš-
minētais tarifs dzīvnieku pārvadāšanai,
kas iespiests 1929. g. 2. oktobra „Valdības
Vēstneša" 223. num. un 1929. g. izdots
atsevišķā brošūrā, kā 111 burtnīca, jāpa-
pildina kā zemāk norādīts:

§ 7. (brošūras 6. lapas puses beigās)
2. punktā pēc 2) rindkopas jāievieto šāda
jauna rindkopa:

,,Par sūtījumiem, kas adresēti uz Eydt-
kūņiem vai Tilziti, šīs vismazākās veduma
maksas nav ņemarJias".

Rīkojums spēkā ar 1930. g. 1. jūniju.
Dzelzceļu galvenā direktora pal.

K. Spriņģis.
Starptautiskās satiksmes

inspektora v. A. Bilkins.

Rīkojums Nr. 275

1930. g. 30. maijā.
Vācijas, Lietavas, Latvijas un Igaunijas

satiksme.
Sakarā ar bagāžas veduma maksas pa-

augstināšanu uz Vācijas dzelzceļiem no
š.,g. 1. jūnija, Vācijas, Lietavas, Latvijas
un Igaunijas satiksmes pasažiera un ba-
gāžas tarifa II daļā, kas izsludināta 1928. g.
,,Valdības Vēstnesī" 267. num. un iespiesta
atsevišķā brošūrā, maksu daļu tabulā par
Vācijas dzelzceļu daļu (brošūras 33. lpp.)
bagāžas likmes par 10 kg izlabojamas šādi:

no Evdtkuhnen līdz Evdtkuhnen rob.
iespiests 0,05 jāizlabo uz 0,10;

no Kdnigsberg (Pr.) Hbf. rob. iespiests
0,20 jāizlabo uz 0,22;

no Tilzit līdz Tiisit rob. iespiests 0,05
jāizlabo uz 0,10;

no Konigsberg (Pr.) Hbf. līdz Tiisit rob.
iespiests 0,19 jāizlabo uz 0,17.

Grozījumi spēkā no 1930. g. 1. jūnija.
Dzelzceļu galvenā direktora pal.

K. Spriņģis.
Starptautiskās satiksmes

inspektora v. A. Bilkins.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ziedojumi Brīvības piemineklim.
Rīgas gumijmanufaktūra ,,Kontinents "

(A. Soboļevičs) Ls 2000,—, Rīgas biržas
banka un akc. sab. ,,A. Volfšmidts"
(K. Misrochs) pa Ls 1000,—; akc. sab.
,,A. Jedvabņik", krāsu fabrika ,,Star",
Baltie Wood Companv, akc. sab. ,,West-
Export" (J. Bacalkins) pa Ls 500,—;
Latvijas veterinārārstu biedrība, kok-
tirgotājs J. Kacenelenbaums, tabakas fabr.
,,Trud", firma ,,N. Blūmšteins un L. Ro-
zovskis" pa Ls 200,— ; no Doles pagasta
komitejas izrīkojuma Ls 149,84; pa Ls 100:
Argentīnas latviešu biedrība, latviešu pil-
soņu biedrība Vācijā, sūtnis J. Seskis,
ģenerālkonsuls A. B. Ļūļe, konsuls Amster-
damā F. van Monsjou, Latvijas dzelzceļu
lokomotīvju vadītāju biedrība, savstarp.
kredītbiedrība pie Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības b-bas, J. Gelbarts Rīgā,
akc. sab. ,,Brāļi Hoziasson", akc. sab.
„Latrus", Rīgas olu centrāle, tirgotājs
J. S. Bagg, Rīgas svina un cinkkrāsu
rūpniecība, firma ,,A. Stancke un Ko",
,,Lateksim ", ,,Rita" , ,,A. Dancigers",
,,Apekol" , Ezeres piensaimnieku sab-ba,
Latvijas dzelzceļnieku biedrība. No Pie-
drujas pagasta komitejas Ls 236,—, Mež-
muižas pagasta Ls 282,—, konsula P. Me-
žaka Harbinā Ls 1035,—, Finanču mi-
nistrijas komitejas Ls 4836,—, Daugavpils
garnizona Ls 2755,— (to starpā jātnieku
pulka Ls 1098,—), universitātes komitejas
Ls 227,—, Rīgas 2. iec. komitejas Ls 1014,
Pasta un tēl. dep-ta komitejas Ls 625,—.
Daudz ziedojumu vēl armazākāmsummām.
Kopsumma — Ls 221.176,—. Izsaku savu
un komitejas sirsnīgu pateicību visiem
laipnajiem ziedotājiem.

Rīgā, 1530. g. 2. jūnijā.
Komitejas priekšsēdētājs

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Paziņojums.
Ārlietu ministrija paziņo, ka š. g.

28. maiji Budapestā apmainītas ratifikā-
cijas grāmataskonvencijai par noziedznieku
izdošanu un tiesisku palīdzību krimināl-
lietās starp Latviju un Ungāriju, un ka
minētā konvencija stājas spēkā š. g.
8. jūnijā.

Ministru prezidents un
ārlietu ministris H. Celmiņš.

Sludinājums.

Sakarā ar līdzšinējā Tukuma notāra
Jāņa Melbārzda nāvi atklājusies Tukumā
vakanta notāra vieta. Tādēļ tieslietu
ministrijas departaments uzaicina]visas per-
sonas, kas vēlas ieņemt šo vakanto notāra
vietu un kas izpilda notar. nolik. 5. un
turpm. pantos paredzētās prasības, pie-
teikties viena mēneša laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas, tieslietu
ministrijā, iesniedzot uz tieslietu ministra
vārdu lūgumu lidz ar attiecīgiem doku-
mentiem.

1930. g. 30. maijā.
Tieslietu ministrijas

departamenta direktors Stokets.
Nodaļas vadītājs J. Saulīte.

RĪGA

Baltijas juras apkārtējo valstu
preses konferenci

noturēja Rīgā š. g. 30. un 31. maijā.
Minēto valstu — Norvēģijas, Dānijas,
Dancigas, Vācijas, Polijas, Zviedrijas,
Igaunijas, Lietavas un Latvijas — preses
pārstāvji, pārspriezdami savus arodnie-
ciskos jautājumus un vēlēdamies veicināt
Baltijas piejūras valstu brālību, kādā garā
darbība risinājās, savā konferencē vie-
nojās uz šādiem lēmumiem:

1) Katru gadu jānotur šāda Baltijas
piejūras valstu konference, kurai materiālus
sagatavo tās žurnālistu organizācijas, kurā
notikusi pēdējā konference.

2) Šās konferences uzdevumam jābūt,
pētīt un izlemt jautājumus, kas attiecas
uz Baltijas piejūras valstu preses mo-
rāliskiem un materiāliem apstākļiem.

3) Būtu vēlams, ka Baltijas piejūras
valstu preses konference izspriestu jau-
tājumu, ciktāl būtu iespējams gadījumos,
kad kāda Baltijas piejūras valsts aiz
kautkādiem iemesliem nevarētu sūtīt savu
īpašu delegātu starptautiskās federācijas
orgānos un apspriedējās vienībās (Kor-
perschaften), šo vietas izpildīšanu uzticēt
kādam kopējam pārstāvim federācijā.

Būtu vēlams, ka starptautiskās žur-
nālistu savienības ģenerālsekretāriāts gads-
kārtējām Baltijas piejūras valstu kon-
ferencēm piesūtītu visus attiecīgos ma-
teriālus un deleģētu arī savu pārstāvi.

Konference nolemj uzturēt sakaru starp
Baltijas valstu žurnālistu organizācijām
ar to, ka viena no šām uzņemas sa-
rakstīšanos ar pārējo Baltijas valstu or-
ganizācijām, lai tekoši informētu par
atsevišķo organizāciju darbībuunsagatavotu, saskaņā ar pārējo zemju or-
ganizācijām, nākošo konferenci.

Konferences dalībnieki izsaka pateicību
un atzinību šā gada konferences latviešu
rīkotājiem un lūdz latviešu delegāciju,
uzņemties sarīkošanas darbus nākošai kon-
ferencei.

Dr Ernsts Serafims (Vācija), Emils
Rūckers (Danciga), Rolfs Vingen-
dorffs (Danciga), K. Kornels (Igaunija),
Dr P. Purickis (Lietava), 0. Hellk-
vists (Zviedrija), Valdemārs Chris-
tiansens (Dānija), Pierre Backmans
(Zviedrija), V. V. Tuomioja (Somija),
K. Skalbe (Latvija).

Majoros, 1930. g: 31. maijā.
Par parakstu pareizību

Dr A. Bīlmans,
konferences ģenerālsekretārs.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 3. jūnijā.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,174—5,184
I Anglijas mārciņa 25,165—25,215

100 Francijas franku ..... 20,27—20,42
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,00—100,75
100 Itālijas liru 27 ,07—27,28
100 Zviedrijas kronu ..... 138.80—139,50
100 Norvēģijas kronu 138,45—139,15
100 Dānijas kronu 138,40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,75—73,45
100 Čechoslovakij'as kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 208,05—209,10
100 Vācijas marku 123,45—124,10
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 137,65—138,35
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51.40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 60-68

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevlc».

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

Redaktors M. Ārons.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
25. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
15. augustā Ziemeru pag. mir.
Līzes Jaunkamps, dzim. Tūcis
testamentu.

Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls,

5851z Sekretāra v. P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
25. Jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
8. aprīlī Mālpils draudzē mir.
Jāņa Laura d. Ploriņa testamentu.

Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

5852z Sekretāra v. P. Birkens.
Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
Paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
26. jūnija atklātā tiesas sēdē no-
'asīs 1929. g. 5. augustā Grobiņas
Pag. mirušā Anša Bieranda d.
Vartenieka testamentu.
5867z Ka 937m._/30.

Liepājā, 1930. g. 31. maijā.
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.

Sekretāra A. Jansons.

PAZIŅOJUMS.
1930. gada 30. maijā finanču

ministris apstiprinājis Papīru
tirdzniecības un rūpniecības ak-
ciju _ sabiedrībai ,,M. Bērman"
statutu § 7 grozījumu , saskaņā
ar ko sabiedrība izlaiž 500 jaunas,
otrā izlaiduma akcijas pa Ls 200
katru, kopsummā par Ls 100.000
nominālvērtībā, sastādot tādā
kārtā Ls 200.000 lielu pamat-
kapitālu, kas sadalās 1.000 akcijās
pa Ls 200,— katra.

Izlaiduma noteikumi šādi:
1. Sabiedrība izlaiž 500 jau-

nas, otrā izlaiduma, akcijas par
Ls 200,— katru, kopsummā par
Ls 100.000,— nominālvērtībā.

2. Akciju ieguvējam virs ak-
ciju nominālvērtības jāpiemaksā
par katru akciju Ls 20,— prē-
mija, kura pieskaitāma rezerves
kapitālam.

3. Iepriekšējā izlaiduma ak-
ciju īpašnieki bauda priekšrocības
uz jauno akciju iegūšanu, samērā
ar viņiem piederošo akciju skaita
viena mēneša laikā, skaitot no
jaunizlaiduma apstiprināšanas
dienas.

4. Ja vecie akcionāri savas
priekšrocības tiesības iepriešējā
pantā noteiktā laikā neizmantotu,
tad akcijas piedāvājamas tālāko
divu nedēju laikā veciem akcionā-
riem bez jebkādiem ierobežoju-
miem skaita zinā.

5. Ja ari otrā parakstīšanās
laikā vecie akcionāri uz visām
jaunām akcijām neparakstītos ,
tad uz pārpalikušām akcijām
valde atklāj publisku parakstī-
šanos.

6. Parakstoties uz akcijām
jāiemaksā par katru akciju 50%
no akciju nominālvērtības, , bet
atlikums valdes noteiktos ap-
mēros un termiņos.

7. Visām akcijām jābūt sada-
lītām starp akciju ieguvējiem 6
mēnešu laikā un pilnīgi apmak-
sātām ne vēlāk, kā viena gada
laikā, skaitot no jaunizlaiduma
apstiprināšanas dienas.

8. Jaunās akcijas piedalās di-
videndē sākot ar 1931. g. 1. jan-
vāri.

9. Parakstīšanos uz akcijām
pieņem sabiedrības valde Rīgā,
Vaļņu ielā Ka 3/5. / 6018z

Tirdzniecības nodaļas priekšn.
P. Kalnozols.

Revidents Aug. Celmiņš.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. J5. maijā ir apsti-
prinājis Annenieku pagasta me-
liorācijas sab. ,,Kruķa strauts"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
V daļas 155. 1. p. ar Ks 1828.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Tukuma apriņķī, Annenieku
pagastā, Gauju ' mājās c. Anne-
niekiem. 5789o

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnisT.Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 15. maijā ir apsti-
prinājis Cirgaļu pagasta meliorā-
cijas sab. ,,Gauja" statūtus. '
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra V daļas 156. I.
p. ar Ka 1829.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apriņķī, Cirgaļu pagastā,
Mežabēržos c. Aumeisteri. 5790o

Daļas vadītāja v. J. Pelsim
Vec.sev. uzd. ierēdnis T.Erlaclīs.

* ?

(Tiesu
siuāintĒJtimi.

I — i
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1930. g.
25. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1930. g. 30. jan-
vārī Rīgā mir. Paula Paula d.
Kollekovska testamentu.

Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

5844z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1.930. g.
25. jūnijā minētās nodaļas atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1928. g.4.martā
Plāteres pag. mir. Jāņa Miķeļa d.
Skalbiša testamentu. '

Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

5845?, Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1930. g.

25. jūnijā, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
17. martā Rīgā mir. Valfrīda-

.Feliksa-Viktora Reinholda dēla
Šilinga (Schilhng) testamentu.

Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

5846z Sekretāra v. P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
25. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1930. g. 11 .febr.
Cēsu pils.slimnīcā mir. Aleksandra
Jāna d. Liepiņa testamentu.

Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

5847z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlncdaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. 'p., paziņo, ka 1930. g.

25. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīsi 930.g.l 1.martā
Rīgā mir. Konstantīna Alek-
sandra d. Augsburga (Augsburg)

- testamentu.
Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

5848z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 3930. g.
25. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
I. septembri Rīgā mir. Karpa
Alekseja d. Frolova testamentu.

Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

5849z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
25. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
6. marta- Zaubes pag. mir. Jāņa
Kārļa d. Liepinlauska testamentu

Rīgā, 1930.' g. 30. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

5850z Sekretāra v. P. Birkens.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
Paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
26. jūnija atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 18. maijā Snēpeles
Pagastā mirušāMārtiņa Indriķa d.
Oerika testamentu.
5868z Ns 940m./30

Liepājā, 1930. g. 31. maijā.
Priekšsēd. b. v. 0. Dzinters.

__ Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
Paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
2fi - jūnija atklātā tiesas sēdē no-
'asīs 1929. g. 25. oktobrī Liepājā
Rnrušā Vasilija Ustina d. Volkova
testamentu. Ns 948 m., 30.

Liepājā, 1930. g. 31. maijā.
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.

587iz Sekretārs A. Jansons.

Daugavapils 1. iec. mierties-
nesis, saskaņā ar Civ. proc. lik.
1401. p. un Lik. kop. 10. sēj.
1. d. 1239. p. un pamatojoties
uz savu 1930,g. 19. maija lēmumu
paziņo, ka pēc 1930. g. 7. maijā
mirušā Leva Zalkinda ir palicis
mantojums un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās pēc piekritības sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". L. Ka 468c.

Daugavpilī, 1930. g. 19. maijā.
4871o Miertiesnesis E. Tīcis.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1930. g. 17. maija lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1930. g.
15. aprīlī mirušā Andreja Jāņa d.
Zepa mantniekus, pieteikt savas
mantošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamu un nekustamu īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr., Bar-
kavas pagasta Opsinieku sādžā,
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. Ks 436.

Varakļānos, 1930. g. 19. maijā.
4792o Miertiesneša v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šis tiesas 1930. g.
26. jūnija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1929. g. 13. oktobrī Liepājā
mirušā Fridricha Ādama dēla
Eichvalda testamentu.
5869z Ns 936m./30

Liepājā, 1930. g. 31. maijā '.
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.

v Sekretāra A. Jansons.
Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
26. jūnija atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1927. g. 15. augustā Grobiņas
pag. mir. Kaupa Andreja dēla
Gluzģe testamentu.
5870z JV9 932m./30.

Liepājā, 1930. g. 31. maijā.
Priekšsēdētāja b.v.O.Dzi n t e rs

Sekretārs A. Jansons.
Latgales apgabalf. Ludzas 1. iec.

miertiesnesis, saskaņā ar savu
1930. g. 19. maija lēmumu un
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
X sēj. 1239. p. uzaicina 1930. g.
21. aprīlī mirušā Bera-Leiba
Zameļa d. Zolotuchina mantnie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas palicis
Ludzas pilsētā, sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1930. g. 19. maijā.
4790o Miertiesn. S. Beļakovs.

Latgales apgabali. Ludzas 1. iec.
miertiesnesis, saskaņā ar savu
1930. g. 19. maija lēmumu un
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
1401. p. un Civ. lik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1929. g.
15. martā mirušā Konstantīna
Jēzupa d. Pilimka mantniekus
pieteikt savas mantošanas tiesī-
bas uz mantojumu, kas palicis
Ludzas apriņķa Zvirgzdienes pag.
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Pēc minētā termiņa notecēšanas
nekādi pieteikumi netiks pie-
ņemti.

Ludzā, 1930. g. 19. maijā.
4791o Miertiesn. S. Beļakovs.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
11. jūnijā, pikst. II dienā, Rīgā,
1. Ķēniņu ielā Ke 24, spiestuvē,
Latvijas bankas prasībā, pārdos
A./S. „B. Dīriķis un biedri" ku-
stamu mantu, sastāvošu no da-
žāda papīra un novērtētu par
Ls 1327,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. maijā.
5842z Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
18. jūnijā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Kaļķu ielā Ka 28, veikalā, pārdos
f-mas ,,Georg Danciger" kustamu
mantu, sastāvošu no dāmu flor-
zeķēm un novērtētu par Ls 380,—

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 28. maijā.
5843z Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
12. jūnijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Valdemāra ielā Ka 27 / 29, dz. 5,
pārdos Antonijas Šameitke kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
un novērtētu par Ls 1220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs p ārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 22. maijā.

6024 Tiesu izp. Ed. Kalniņš

Liepājas notārs
G. Stengrevics,

pamatojoties uz Latvijas pilsoņa
Viļā Viļā d. Fridrichsona lūgumu,
paziņo, ka minētais Fridrichsons
ir atcēlis un iznīcinājis uz visiem
laikiem pilnvaru, izdotu Teodo-
ram-Juliusam Firksam, dzīvojo-
šam Aizputes apriņķī, Sieksātes
pagastā, ,,Oarigu" ' mājās, kāda
pilnvara apliecināta no Aizputes
notāra Kārļa Vittenberga 1925. g.
14. augustā ar reģ. Ns 770. —
Tāpat atceltas un iznīcinātas visas
tās pilnvaras, kas uz šīs pilnvaras
pamata izdotas tālāk citām per-
sonām. 5841 z

Notārs G. Stengrevics.

< . "
tfatu iestāžu
sīuāinaļumi.

?

PAZIŅOJUMS.
1930. g. 30. maijā finanču mi-

nistris apstiprinājis statūtus kaļķu
rūpniecības akciju sabiedrībai
,,Kalkum", kuras mērķis ir: 1) ra-
žot un izstrādāt kaļķus un kaļķu
produktus un tirgoties ar tiem uz
sava rēķina un komrnisijā, iekš-
zemē un ārzemēs.

Pamatkapitāls Ls 200.000,—,
kas sadalās 400 akcijās pa Ls 500
katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
1) Pauls Svarcs (Schvvartz),

dzīv. Rīgā, Brīvības ielā Ns 84,
dz. 14.

2) Francis Fidora, dzīv. Rīgā,
Parka ielā Ka 4, dz. 8.

3) Gvido Millers (Mfi. ller), dz.
Rīgā, Ganību dambi Ka 15, dz. 14.

4) Oskars Treilibs (Treulieb),
dzīv. Rīgā, Hanzas ielā Ns 4, dz.37

5) Edgars Zēmelis, dzīv. Cēsīs,
Kalnmuižas ielā Ķa 2.

Tirdzniecības nodaļas priekšn.
P. Kanozols.

Revidents Aug. Celmiņš.

Vecates pagasta valdei,
Valmieras apriņķī,

vajadzīgs pagasta valdes un tiesas

darbvedis.
Kandidāti, kas šo vietu vēlētos

ieņemt, tiek uzaicināti pieteikties
rakstiski līdz š. g. 13. jūnijam,
vai ierasties personīgi vēlēšanu
dienā pie pagasta padomes, ie-
sniedzot tikpat pirmā, kā otrā
gadījumā vajadzīgos dokumentus
par izglītību un līdzšinējo praksi
pašvaldības iestādēs.

Vēlēšanas notiks š.g. 14. jūnijā,
pīkst. 10 Vecates pagasta namā.

Alga pēc kategorijas, brīvs
dzīvoklis ar apsildīšanu un ap-
gaismošanu un dienesta zeme.

Valdes priekšsēdētāja b.
5838z K. Putniņš.
Darbveža v. i. J. Vinklērs.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
13. jūnijā, pīkst. 1 dienā, Rīgā,
Lenču ielā Ks 2 dz. 13, pārdos
maksātnespēj. parādn. Icika
Melameda kustamu mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 1268.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 23. maijā.
6023 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ns 7,
dz. 8 paziņo, ka 1930. g.
13. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Parka ielā Ns 3, dz. 5, pārdos
Sarās Markuzes kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un
novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 2. jūnijā.
L. Ka 1263. 6029

Tiesu izp. V. Požariskis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs paziņo, ka
šā gada ,,Vald. Vēstn." 89. nu-
murā izsludinātā Augustam Ma-
tīsa d. Treimanim piederošo Jel-
gavas apr. Vadakstes pagasta
,,Lielu" māju, ar zemes grām.
reģ. Ns 1549, pārdošana publiskā
izsolē 1930. g. 16. jūlijā, pīkst. 10
rītā, atcelta.

Jelgavā, 1930. g. 28. maijā.
5856z Tiesu izp. Ķ. Burdais.

Rīgas notārs V. Kanskis,
uz Ābrama Rubinsteina 1930. g.
31. maija lūgumu, reģ. ar Ka 5271,
izsludina, ka viņš — A. Rubin-
steir.s — atsauc un anulē piln-
varu, izdotu Dāvidam Maizelim,
apliecinātu no Rīgas notāra
V. Kanska 1929. g. 6. martā ar
reģ. Ka 2064 firmas ,,Būvkoks ,
A.Rubinsteins", Rīgā, uzņēmuma
pārvaldīšanai un pārzināšanai,
līdz ar visiem tālāk pilnvaroju-
miem. 6015z

Notārs V. Kanskis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 15. maijā ir apsti-
prinājis Lažas pagasta meliorā-
cijas sabiedrības ,,Alokste" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
V daļas 157. !. p. ar Ka 1830.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Aizputes apriņķī, Lažas pagastā,
Rokaižu muižā c. Aizputi. 579!(?

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnisT.Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. i 5. maija ir apsti-
prinājis Gauru meliorācijas sa-
biedrības ,.Melnais strauts" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta melio-
rācijas sabiedrību reģistra V daļas
160. 1. p. ar Ka 1833.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jaunlatgales apr., Gauru pagas'ā.
Plachtirevas sādžā c. Kārsavu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnisT.Erlachs.

Daugavpils valsts ģimnāzijai
vajadzīgs

tfiasiHUolotājs
(18 stundas). Pilntiesīgus kandi-
dātus lūdzu pieteikties. Vēlēšanas
skolas padomē š. g. 16. jūnijā,
pīkst. 19. 5837z Direktors.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 15. maijā ir apsti-
prinājis Rugāju pagasta mel.
sab. ,,Pertupe" statūtus. Sabie-
drība ir ievesta meliorācijas sa-
biedrību reģistra V daļas 159. l.p.
ar Ns 1832.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jaunlatgales apriņķī, Rugāju pa-
gastā, Kaņepēju mājās c. Rugā-
jiem. 5787o

Daļas vadītājs v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnis.T.Erlachs.

Zemkopības min. kuUūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 15. maijā ir apsti-
prinājis Purvmalas meliorācijas
sabiedrības ,,Gorodišče" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra V daļas 158.1.
p. ar Ns 1831.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
jaunlatgales apriņķī, Purvmalas
pagastā, Gorodišče c. caur Purv-
malu. 5788o

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnisT.Erlachs.

Liepājas pol. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību Ka 2866,
izd. no Aizputes-Kuldīgas kafa
apr. priekšn. 1925. g. 13. febr.
ar Jāzepa Pētera d. Putniņa
vārdu. 4491o

1**. Jžuldīgas msisar&Mā pulfra
naudas loterijas noteikumi

Apstiprinājis Finanču ministris A. Petrevics Rīgā, 1930. g.
25. martā. 14. Kuldīgas aizsargu pulks sarīko vienreizēju naudas
loteriju uz šādiem noteikumiem:

1. Iekārta.
1.' Loterija sastāv no 10.000 biļetēm par Ls I,— kara, kop-

summā par Ls 10.000 un no 444 vinnestiem Ls 5000,— vērtībā.
2. Vinnesti sadalās šādi:

1 vinnests par Ls 1000,— konsummā Ls 1000,—
I 500,— ' „ „ 500 —
' „ „ ' „ 200,— „ ; 200 —
1 „ „ „ 100,— „ ,, 100,—

10 „ „ „ 50,— „ „ 500 —
20 „ „ „ 20— „ „ 400 —
50 ., ,. „ 10,— ,. „ 500 —

360 „ „ „ 5— „ „ 1800,—
444 vinnesti kopsummā Ls 5000,—

3. Loterijas plānu, noteikumus un izvešanas kārtību apstiprina
Finanču ministris.

4. Loteriju izved, pārzina un vada 14. Kuldīgas aizsargu pulka
komandieris. Izlozes pārraudzībā var piedalīties Valsts kontroles
pārstāvis.

5. Tiesiskās attiecības starp loterijas ložu pircējiem un
14. Kuldīgas aizsargu pulku nosaka šie noteikumi.

6. Par vinnestu izmaksu 14. Kuldīgas aizsargu pulks atbild
ar visiem saviem īpašumiem.

11. Ložu iekārta.
1. Katrai lozei ir savs numurs no 1—10.000. Pārdod tikr.i

pilnas lozes.
2. Loze tikai tad derīga, ja viņas priekšpusē ir 14. Kuldīgas

aizsargu pulka komandiera, pulka komandiera palīga un kasiera
paraksti, 14. Kuldīgas aizsargu pulka zīmoga nospiedums un at-
tiecīgais numurs.

3. Par lozes īpašnieku skaitās tās uzrādītājs un nekādi ie-
bildumi par viņas nozaudēšanu netiek ievēroti.

III. Izlozes kārtība.
1. Izlozes dienu 14. Kuldīgas aizsargu pulks izsludina ,,Val-

dības Vēstnesī" ne vēlāk kā 7 dienas pirms izlozes.
2. Lozes sagatavo un izlozi izdara pulka štābs.
3. Ložu numurus un vinnestu zīmītes ieliek urnās izlozes dienā

publikas klātbūtnē.
4. Biļešu pārdošana jāpārtrauc pēdējā dienā pirms izlozes

sākšanās.
5. Pēc izlozes pulka štābs izdod drukātu vinnestu sarakstu,

kuru izsludina ,.Valdības Vēstnesī" un izsūta ložu pārdevējiem.
6. Izloze sākas 1930. g. 5. oktobrī 14. Kuldīgas aizsargu pulka

štāba telpās.
IV. Vinnestu izmaksa.

1. Vinnestu izmaksas nodrošināšanai par pārdotām biļetēm
iekasētā nauda jāiemaksā Latvijas bankā uz sevišķu vinnestu no-
drošināšanas rēķina. Iemaksas bankā izdarāmas par katru notecē-
jušu mēnesi ne vēlāk kā līdz nākošā mēneša 10. dienai — līdz tam
laikam, kamēr iemaksātā summa sasniedz Ls 5000,—.

2. Vinnestus: Ls 1000,—, Ls 500,— un Ls 200,— izmaksā
Latvijas banka no augšminētā sevišķa rēķina pret biļetēm, kuras no
14. Kuldīgas aizsargu pulka komandiera apliecinātas ar atzīmi,
ka uz tām krituši attiecīgi vinnesti. Pārējos vinnestus izmaksā
14. Kuldīgas aizsargu pulks pret biļetēm, kuras apliecinātas tādā pat
augšminētā kārtā, saņemot šo izmaksu segšanai no Latvijas bankas
izmaksu: pirmo reizi he vairāk par Ls 1000,— kā avansu, bet katru
nākošo reizi tikai pēc tam, kad par iepriekšējo summu nodotas
Latvijas bankai izpirktās loterijas biļetes. Pēc 3 mēnešu notecēšanas
Latvijas banka slēdz sevišķu rēķinu, izmaksājot atlikumu 14. Kul-
dīgas aizsargu pulkam.

3. Vinnesti padoti attiecīgam nodoklim no naudas ienākumiem.
4. Vinnestu izmaksa sākas 7 dienas pēc izlozes.
5. Vinnesti jāizņem 3 mēnešu laikā, skaitot no vinnestu sa-

raksta izsludināšanas ' ,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadijienā tie
pāriet 14. Kuldīgas aizsargu pulka rīcībā.

14. Kuldīgas aizsargu pulka komandieris Jansbergs.
5773x 14. Kuldīgas aizsargu pulka instruktors Lepše.

Rembates virsmežniecība
izdos 1930. g. 17. jūnijā, pīkst. 12 dienā, Rembates virsmežniecības
kancelejā, Krapes pagastā, Krapes muižā,

mazāksolīšanā šādus meža grāvju rakšanas darbus:
I. vienība: Lauberes novadā, kvartālos NsNs 129—133 grāvju

rakšanas darbus 5467 m garumā ar 5920 mizsviežamas zemes dau-
dzumu. Izsoles drošības nauda Ls 385,—.

II. vienība: Skrīveru novadā, kvartālos NsNs 168 un 169
grāvju rakšanas darbus 950 m garumā ar 2108 mizsviežamas zemes
daudzumu. Izsoles drošības nauda Ls 120,—.

III. vienība: Skrīveru novadā, kvartālos KaKa 63—66, 77 un
78 grāvju rakšanas darbus 1770 m garumā ar 2228 m3 izsviežamas
zemes daudzumu. Izsoles drošības nauda Ls 150,—.

Slēgtās aploksnes un drošības naudas izsoles kommisija pieņems
sākot no pīkst. 11. Rakstveida piedāvājumi ar Ls 0,80 zīmognodevu
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Lz 1930. g. 17. jūnija rakšanas
darbu izsoli" un paziņojumi par piedalīšanos mutvārdu izsole ar
Ls 0,40 zīmognodevu, iesniedzami Rembates virsmežniecībai kopā
ar augstāk minētām drošības naudām līdz 1930. g. 17. jūnijam,pīkst.
12 dienā. Nodrošinājumam naudas vietā var iesniegt arī: 1) Latvijas
valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas par viņu nominālvērtību,
2) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6%
ķīlu zīmes par viņu nominālvērtību un 3) Latvijas bankas un viņas
pārgarantētas privātu banku garantijas.

Darbu izpildītāji, kas tiktu atbrīvoti no reāla nodrošinājuma,
tā vietā iesniedz vekseli.

Tuvākas ziņas un noteikumi — Rembates virsmežniecībā,
Krapesmuižā. Tālrunis Krape 6. 6014z Rembates virsmežniecība.

Sludinājums.
Atsaucoties uz attiecīgiem sludinājumiem ,,Vald. Vēstnesī"

Ks 185 no 1925. g. 25. augusta un Ns 39 no 1927. g. 18. februāra,
Akciju sabiedr. „Sirius" valde ziņo, ka šais sludinājumos minētās
zudumā gājušas Cietlējuma rūpniecības akciju sabiedrības „Sirius"
akcijas ar KaKa 1—28,50—60, 71—90, 109—130, 161—340, 385—500,
527—534 653—692, 733—792, 953, 954, 958—972, 987—989,
993 ' 997, 1020—1026, 1031—1035, 1053—1072, 1132—1140, 1178—
1180, 1186—1188, 1192—1200, 1232—1250, 1315—1322, 1354—1482,
1555—1561, 1576, 1583—1588, 1658—1696, 1713—1717, 1747,
1758—1761 1770—1776, 1832—1844, 1880—1894, 1900,2108—2167,
2249—2262 ' 2292—2297, 2304-^2309 un 2345—3000 („V. V."
> 185 25) un KaKa 793—813, 815—823, 1740—1746, 1901—2000 un
2070—2107 (,,Vald. Vēstu." Ns 39'27) — ir atzītas par nederīgām.

(Snnfi7 Valde.



Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 15. maijā ir apsti-
prinājis Reznas meliorācijas sa-
biedrības ,,Gaisma" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra V daļas 162. 1.
p. ar Ka 1835.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rēzeknes apriņķī, Reznas paga-
stā, Borovkas folvarkā c. Rēzekni.
5794o Daļas vad. v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnisT.Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskādaļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 15. maijā ir apsti-
prinājis Makašēnu pagasta melio-
rācijas sab. ,,Ašupurvs" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra V daļas 163. I.
p. ar Ka 1836.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rēzeknes apriņķī, Makašēnu pa-
pagaštā, Jurķu sādžā c. Rēzekni.
57950 Daļas vad. v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnisT.Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 15. maijā ir apsti-
prinājis Kupravas rajona melio-
rācijas sabiedrības statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra V daļas 161. 1.
p. ar Ka 1834.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
jaunlatgales apr..Kupravas dzelz-
ceļa stacijā. 5793o

. Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnisT.Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. i 5. maijā ir apsti-
prinājis Bukmuižas pagasta me-
liorācijas sab. ,.Zvaigzne" statū-
tus. Sabiedrība ir ievesta melio-
rācijas sabiedrību reģistra V daļas
164. !. p. ar Ns 1837.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
RSz 'eknes apriņķi, Bukmuižas pa-
ga. tā, Vaišļu sādžā c. Dagdu.
5796o Daļas vad. v. J. Pelsis.
Vec.sev. uzd. ierēdnis T.Erlachs.

Ludzas apriņķa polie. 1. iec.
priekšnieks izsludina par ned.
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi
ser. MN Ka 005006, izd. no Ludzas
apr. priekšnieka palīga 1. iec.
1928. g. 30. martā ar Domnas
Jeršovs vārdu. 4799z

Jelgavas apr. policijas 1.iecirkņa
priekšnieks š.g.6. jūnijā, pīkst, io
Dobeles ielā Ns 62/64, pārdos
vairāksolīšanā Jēkabam Vein-
bergam piederošu kustamo man-
tu, sastāvošu no cukurbiešu irdi-
nāmām mašīnām ,,Rekord" un
560 kg temperčuguna atslēgu
fallēm, novērtētu kopsummā par
Ls 740,—, 1 Jelgavas slimo kases
un Jelgavas pilsētas miertiesneša
prasību apmierināšanai. Pārdo-
damā manta apskatāma pārdo-
šanas dienā uz vietas. 5836z

Brigu pag. valde izsludina par
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) kara klausības
apliecību Ns 12863, izd. no
Ludzas kara apr. priekšn. 1921. g.
24. oktobrī ar Miroņa Stepčenko
vārdu; 2) Latv. iekšz. pasi
ser. MN Ka 009535/735, izd. no
Brigu pag. valdes 1927. g. 9. de-
cembrī ar Afanasija Lemeševa
vārdu; 3) Latv. iekšz. pasi
ser. BL Ks 016488'16794, izd. no
Daugavpils prēf. 1928. g.24. janv.
ar Ermonija Rublovskis vārdu
un 4) Latv. iekšz. pasi ser. MP
Ns 001264/3151, izd. no Pasienes
pag. valdes 1928. g. 21. jūn. ar
Lottes Rublovski, dzim. Silin,
vārdu' 3795o

&ažādi
sludinājumi.

Nacionālās Latvijas atvaļināto
karavīru biedr. Čiekurkalna nod.
1930. g. 30. maija mantu loterijas

saraksts.
Vinnesti krituši uz šādiem

KaKa 49, 64, 97, 109, 123, 140,
148, 194, 222, 260, 304, 313, 345,
349, 388, 395, 427, 430, 431, 574,
616, 634, 700, 745, 765, 805, 873,
893. 1019, 1024, 1034, 1036, 1038,
1058,1089,1097, 1104, 1118, 1130,
1144, 1268, 1284, 1290, 1324,
1341, 1348, 1355, 1356, 1400,
1444, 1449, 1461, 1472, 1479,
1484, 1518, 1521, 1524, 1544,
1582, 1604, 1637, 1664, 1677,
1689, 1727, 1731, 1749, 1832,
1841, 1842, 1853, 1856, 1917,
1951.

Vinnesti saņem, b-bas telpās,
Rīgā, Ģertrūdes ielā Ka 33, ik
darba dien., no pīkst. 15 līdz 17.

6025b Valde.

Rīgas lamaskonservatorija
1930. gada 24. maija mantu

loterijas

vinnestu saraksts.
Vinnesti krituši tiz šādiem

numuriem:
4, 16, 31, 302, 322,- 412, 427,

499, 540, 548, 587, 599, 838, 873,
888, 889, 911.

1010, 1021 , 1023, 1090, 1189,
1312, 1477, 1588, 1602, 1681,1706, 1809, 1825, 1832, 1862

2144 , 2166 , 2302, 2336, 2380,
2429, 2495, 2515, 2535, 2546,
2604, 2683, 2707 , 2800 , 2914 ,
2935, 2975. .

3018 , 3034, 3066, 3437, 3457,
3542, 3614, 3627, 3742 , 3751,
3754, 3783, 3800, 3874 , 3970,

4082, 4100, 4108, 4130, 4310 ,
4539, 4553, 4582, 4595, 4723,
4911.

5022, 5103, 5308, 5357, 5370,
5445, 5578, 5634 , 5737 , 5793,
5960.

6016 , 6242, 6262 , 6274, 6287,
6427, 6457, 6537 , 6543, 6572,
6621 , 6631, 6640 , 6775, 6825,
6986.

7025 , 7028, 7057, 7091, 7100 ,
7149 , 7202, 7261 , 7316, 7340,
7430, 7503, 7764 , 7769, 7933,
7944.

8179, 8300, 8330, 8364, 8366,
8371, 8423, 8498, 8505, 8535,
8554 , 8628. 8633, 8696, 8789,
8799, 8924,' 8967.

9019 , 9130, 9131. 9211 , 9391,
9430, 9523 , 9530,'9621 , 9685,
9829 , 9861, 9906, 9987.

Vinnestus izsniedz darbdienās
no pīkst. 17—19. Viena mēneša
laikā , skaitot no šī saraksta
publicēšanas ,,Vald. Vēstn."_,
neizņemtie vinnesti paliek kā
dāvinājumi konservatorijai.
5340o Direkcija.

.

Cietlējuma rūpn. akc. sab.

„Slrlus"
kārtēja pilna sapulce

notiks 1930. g. 3. jūlijā, pīkst. 5 v.,
Rīgā, I. Pils ielā Ns 18, dz. 5.

Dienas kārtība:
1) Valdes gada pārskats par

1929. g. un revīzijas kommisi-
jas attiecīgais ziņojums.

2) Vēlēšanas.
3) Priekšlikumi un paziņojumi.
6022z Valde.

Saskaņā ar ārkārtējās pilnās
biedru sapulces lēmumu ,
Spārnes piensaimnieku sabiedrība

„GULBIS" likvidējas
ar š. g. 31. maiju, nododot visu
aktīvu un pasīvu Stendes apvie-
notai piensaimnieku sabiedrībai ,
kura uzņemas atbildību par visām
Spārnes piens. sab. ,.Gulbis "
saistībām.

Sakarā ar to visiem Spārnes
piens. sab. ,.Gulbis" kreditoriem
un debitoriem jāpieteic savas
prasības Stendes apv. piens,
sabiedrībai likumā paredzētā kār-
tība un laikā.

Spārnes piens. sab. ,,Gulbis '
5722/. likvidācijas valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

Moritz Feltelberj,
uz § 51. un 64. pamata lūdz akci-
onārus ierasties uz

II kārtēju pilno sapulci.
kas notiks š. g. 20. jūnijā, pīkst.
4 pec pusd., lielā Grēcinieku ielā 6,
valdes telpās un būs pilntiesīga ,
neskatoties uz akcionāru skaitu.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1929. g
2) Budžets par 1930. g.
3) Statūtu mai ņa un kapitāla

palielināšana.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi.
6016z Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

„Silvalat"
valde uzaicina akcionārus uz

kārt. pilno ik. sapīki
kas notiks 1930. g. 15. jūnijā,
valdes telpās, Rīgā, pīkst. 16.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas kommisijas

ziņojumi.
2) 1929. g. pārskata apstiprinā-

šana.
3) Valdes un revīzijas kommisijas

locekļu vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi un paskaidro-

jumi.
6017z Valde.

Spedicija un noliktava
akc. sab.

jraiKtred"
valde paziņo, ka š.g. 31. maijā sa-
sauktā kārtēja visp. akcionāru sa-
pulce nenotika, jo akcionāri, ne-
bija sanākuši pietiekošā skaitā
un tādēļ uz statūtu 79. § pamata
tiek sasaukta

otra vispārēja samin
š. g. 25. jūnijā, pīkst. 5 vakarā,
Rīgā, Tirgoņu ielā Ka 1, š. g.
10. maijā ,,Va!d. Vēstn." Ns 104
sludinājumā uzrādīto jautājumu
apspriešanai.

Minētā otrreizēji sapulce tiks
uzskatīta par pilntiesīgu neatka-
rīgi no sapulcējušos akc. skaita.
602 Iz Valde.

Daugavpils tirgotāju
savstarp. kredītbiedrība

(Tirgotāju banka)
uzaicina biedrības locekļus uz

ārkārtējo

io sapil
kas notiks 1930. g. 19. jūnijā,
pīkst. 8 vakarā, biedrības telpās,
(Cietokšņa ielā Ns 44).

Dienas kārtība:
1) Paziņojums valsts revīzijas

kommisijas akta.
2) Biedrības statūtu pārmaiņa

dažos punktos.
Ja neierodas paredzētais statū-

tos locekļu skaits, tad š. g.
6. jūlijā, pīkst. 8 vakarā tai pašā
telpā tiks sasaukta otra sapulce,
lai noskaidrotu augšminētos jau-
tājumus, un kas skaitīsies par
not'ikušu un sapulces lēmumi būs
spēkā,neatkarīgi no locekļu skaita
ierašanās. 5839z Valde.

Liepājas savstarp. kredītbiedrība*
likvidācijas kommisija

sasauc 1930. g. 20. jūnijā, pīkst.
8 vakarā, Zemnieku savienības
kluba telpās, Liepājā, Rožu lau-
kumā Ke 3,

pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces prezidija vēlēšanas.
2) Likvidācijas kommisijas ziņo-

jums.
3) Likvidācijas kommisijas dar-

bības pārskata apstiprināšana-
4) Liepājas Savstarpējās Kredīt-

biedrības likvidācijas izbeig-
šana.

5) Dažādi jautājumi.
Piezīme. Sapulce tiek sasaukta

otrreiz , kamdēļ, pamatojoties «z

statūtu § 53, sapulce būs _p iln-
tiesīga pie katra sanākušā biedru
skaita.
6002z Likvidācijas kommisija-

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Eduarda Saltupa mantojuma
masas konkursa valde uzaicina
šīs parādnieceskreditorus"KREDITORU SAPULCI
1930. g. 11. jūnijā, pīkst. 18.
Rīgas apgabaltiesas namā.

Dienas kārtība:
1) Pretenziju pārbaudīšana.

; 2) Konkursa masas sadalīšana.

3) Konkursa slēgšana.
? 4) Maksātnespējas karaktera no-

teikšana.
5) Dažādi jautājumi.
6020z Konkursa valde.

Latvijas banka
pārdod gruntsgabalu

ļaunmuižas ielā ar zemes grām. reģ. Ks 1180. Gruntsgabala platība
27640 kv. metri.

Rakstiski piedāvājumi apmaksāti ar 80 sant zīmogmarkām
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,piedāvājums jaunmuižas grunts-
gabala lietā" līdz š. g, 11. jūnijam iesniedzami Latvijas bankas
diskonta daļai, kur āri tiek izsniegtas tuvākas ziņas par minēto
rri-iintccrahalll I l/I^O fiflOTK

JVZežu deportomenta
1930. g. 13. jūnija izsoles sludinājumā, iespiesta š. g. ,,Valdības
Vēstneša" 121. numurā, ieviesušās kļūdas.

Daugavpils virsmež-bā vien. 7. novērtējumā Ls 12000,-—
vietā jābūt Ls 10200,— un Rīgas vien. 145 Ls 1000,— vietā jābūt
Ls 1080,—. 6030b

Dāigakipi metālu izslīd,a. s. Iii.Kari T.Bernai
Bilance uz 1929. g. 31. dec.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Inventārs 8 6)86,— Akciju kapitāls . . . 100 000,—
Firma 2 400,— Rezerves kapitāls . . 41l|l8
Kase 397,28 Maksāšanas akcepti . 24(^30
Tekoši rēķini kredit- Kreditori 7 40933
iestādēs ' 282,66

Saņemšanas vekseļi . 2 492,28
Debitori 9 241,53
Preces 78 844,20
Pārejošas summas . . 92,49
Zaudējums . . . . . 5 624,37

Ls 108 060,81 Ls 108 06G\8Ī

Konsignacijā saņemtas
preces .... Ls 38860,37 Komitenti . . . Ls 38860, 37

Peļņas un zaudējumu konts uz 1929. g. 31. dec.
Zaudējums Ls Peļņa Ls

Algas un atalgojumi . 15 002,96 Ienākumi no preču
Tekoši izdevumi . . 8 091,78 pārdošanas .... 11852,31
Nodokļi 357,90 Ienākumi no citām
Apdrošināšana ... 1 164,72 darbības nozarēm. 4366,58
Amortizācija .... 946,— Procenti 96,90

Kursa starpības . . . 7'.22
Dažādi ienākumi . . 3 615,98
Tīrs zaudējums ... 5 62437

LĪ~ 25 563,36 Ls 25 563,36

5733z Valde.

Posto un tčlesrofo departaments
1930. g. 16. jūnijā, pīkst. 10, savās telpās, Radio'ielā, izdos

jauktā galīgā izsolē
Vārmes, Liepājas, Ventspils, Piltenes, Tukuma, Gaujienas un
Siguldas pasta un tēl. kantoru un P^ un t. departamenta materiālu
noliktavu (Rīgā)

ēku t*ūvdfsrbvt$.
Rakstveida piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist

mutvārdu soļošanā, līdz ar dokumentu par iemaksāto drošības
naudu: darbiem Vārmē Ls 1000,— ; Liepājā Ls 900,— ; Ventspilī
LsSOO,—; Piltenē Ls600,—; Tukumā Ls400,—; Gaujienā Ls 200—;
Siguldā Ls 200,— ; Rīgā Ls 900,—; iesniedzami departamenta
būvniecības nodaļai līdz izsoles sākumam. 3

Tuvākas ziņas izsniedz departamenta būvniecības nodala,
38. istabā, un attiecīgie pastmeistari. L 1435b 6026b

Šoseju un Zemesceļu dep-ta I. rai. inženieris
savā kancelejā Rīgā, Kaļķu ielā Ns 1, dz. 3, 1930. g. 12. jūnijā,
pīkst. 11 izdos mazākprasītājiem

jauktā izsolē 9,96 m gara dzelzbetona tilta būvi
ar aili 5 m pār Skujienas upi uz lnčukalna-AUažu šosejas.

Nodrošinājums pie izsoles Ls 1 000,—.
Tuvākas ziņas kancelejā. L 1446. 6028b

Aiiciju sabiedrības „Pluto", Liepājs,
Izviltas no darbības pārskata par 1929.i

(Bilance 1929. g. 31. decembri.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Nekustams īpašums 127 477,72 Akciju kapitāls 720000,—
Inventārs 264 833,34 Rezerves kapitāls 2 518,—
Nākoša gada izdevumi '. 857,88 Amortizācijas kapitāls 90 898,83
Kase 2 405,84 Kreditori „ 42 731,68
Tekoši rēķini kredītiestādēs .... 185330,88 Neizmaksāta dividende 4200,—
Saņemšanas vekseļi 20690,93 Nesamaksātie pārskata gadā izdevumi 7 238,67
Vērtspapīri 2 518,— Peļņas atlikums no 1928. g 6572,44
Debitori • 64 773,44 Peļņa 1929. g 101441,51
Preces ? ? ? 306 713,10

Ls 975 601,13 Ls 975 601, 13

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 33980,— ļ Ienākums no preču pārdošanas:
Tekoši izdevumi 31 797,28 ! Brutto ienākums 587 167.33
Nodokļi 5 749,36 ļ Atlikums pēc inventūras
Apdrošināšana 12 504,82 ļ gada sākumā .... 169570,26
Dažādi izdevumi un zaudējumi . . 19 093,59 ļ Ražotas preces .... 367521,30
Tīra peļņa 101 441,51 537 091 56

Atlikums pēc inventūras
gada beigās 144 744,69 392 345 37

194820^46
Procenti 9746,10

Ls 204 566,56 Ls 204 560,56

Ar akcionāru pilnās sapulces lēmumu no š.g. 30. aprīļa Ls 101 441 ,51 lielais darbības pārpalikums
ir izlietots šādi:

Sabiedrības īpašuma amortizācijai Ls 30 145,70
Rezerves kapitālam (5°/0) ....,„ 3 394,—
Nodokļu samaksai ,, 16 277,43
Dividendes izmaksai (7%) ,, 50 400 —
Uz nākamu gadu pārvests atlikums ,, 1 224,38

Kopā Ls 101 441,51
5551r Valde.

līgas Transporta akdju sabiedrība ,111121".
Valde: I. Smilšu ielā 11/13.

Gada pārskats par 1929. darb. gadu.
Bilance uz 1929. g. 31. decembri.

Aktīvs, Ls Pasīvs Ls
Kases konts .... 11028,39 Akciju kapitāla konts 100 000 —
Ārzemju valūtu konts 60,27 Akciju rezervu kapi-
Vekseļu konts . . . 88 426,94 tāla konts .... 400 —
Inventāra konts . . 9 821,81 Spec. rezerv. konts. 757,39
Depozītu konts ... 2 538,— Vekseļu rediskonta
Nodokļu konts . . . 4 555,86 konts 74 586,84
Pārejošo summu konts 4 405,23 Pārejošo summu konts 7 507,71
Šaubīgo debitoru konts 1 528,40 Kreditori 592 092,06
Debitori 658 648,96 Peļņa par 1929. g. . 5 669,86

Ls 781 013^86 Ls 781 013,86

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Ls Atlikums no sped. Ls

Nodokļi 714,— operācijām .... 87212,49
Direktoru un darbi- Procentos 914,45
nieku algas .... 48008, 14

Tirdzniecības izdevumi 28 617,98
Inventāra amortizāci-
jas ........ . 1 091,31

Kursu starpības . . 1 235,22
Šaubīgie debitori . . 2 790,43
Peļņa par 1929. g.. . 5 669,86

Ls 88 126,94 Ls 88 126,94

5735z Valde.

līgas Centrālcietuma darbnīeku brāj-aizd.nn palīdz.Ma
Biedru skaits uz bilances dienu — 86.
Biedru papildu atbildības kopsumma Ls 8400,—.

Bilance 1930. g. 1. janvārī.
Aktīvs Ls Pasīvs Ls

Nauda kasē 848,15 Pamata (paju) kapitāls 840 —
Tekoši rēķini 343,90 Rezerves kapitāls . . . 425 —
Negarantēti aizņēmumi Speciāli kapitāli unfondi 4,54

un akcijas 250,— Noguldījumi uz nenoteiktu
Aizdevumi pret galvi- laiku 910,50

niekiem 2 800,— Rediskontēti vekseļi kre-
Sabiedrībai piederoša dītiestādēs 2 000,-

kustama manta . . 90,75 Pārejošas summas. . . 8,77
Pārejošas summas. . . 182,38 Tīrs atlikums .... 326,37

Kopā 4 515,18 Kopā 4515,18

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Tekoši izdevumi: Aizdevumu augļi (°/0) . 100,94
a) nodokļi 1,40 Dažādi ienākumi: peļņa
b) Dažādi izdevumi 78 ,19 no kooperāt. veikala 409,47

Augļi (%):
a) par noguldījumiem 8,77
b) par aizņēmumiem 66 ,10

Amortizācija 4,54
Kultūras nozares izde-

vumi 25,04
Tīrs atlikums .... 326,37

Kopā 510,41 Kopā 510,41

5Z^ VaŪe
~~


	Valdības Vēstnesis no. 123 03.06.1930��$桭瑸쎘㥏��㔀
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Article
	Rīkojums Nr. 275�〱〱洬�
	Valdības iestāžu paziņojumi���������������
	Sludinājums.�����
	RĪGA���� 
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4


